
Uchwała Nr V/37/2007
Rady Gminy Przywidz
z dnia 28 lutego 2007

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
rok 2007.

Na  podstawie  art.41 ust.  2   ustawy  z  dnia  26  października  1982r.  o  wychowaniu  
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz. U. z  2002 Nr 147, poz.1231 z  późn. zm.) 
oraz art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz .U. z 2001r. 
Nr 142, poz.1591 z  późn .zm.)

Rada Gminy Przywidz
uchwala, co następuje :

§1.

Uchwala  się  Gminny  Program   Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  stanowiący 
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

                                                                      § 2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy  Przywidz.

                                                                      § 3.

Traci moc uchwała Nr   XXVIII/266/05   Rady Gminy Przywidz z dnia  29.11.2005 r. w sprawie uchwalenia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Przywidz na rok 
2006.

                                                                      
                                                                      § 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2007 r.

UZASADNIENIE:



Zgodnie z art.  41 ust.2  ustawy o wychowaniu w trzeźwości  i  przeciwdziałaniu alkoholizmowi z  dnia  26 
października  1982  roku  Rada  Gminy  uchwala  corocznie  Gminny  Program Profilaktyki  i  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych.
W programie zawarte  są  działania  związane z   profilaktyką  I,II  i  III-  rzędową oraz  z  rozwiązywaniem 
problemów związanych z  uzależnieniem od alkoholu i  przeciwdziałaniu przemocy domowej.  Działania  te 
należą do zadań własnych gminy.

                                                               Informacje ogólne
 

I. Realizatorzy Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
(GPRPA):
• Wójt Gminy Przywidz



• Gminna Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Profilaktyki Uzależnień
• Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
• Szkoły, Stowarzyszenia, Ośrodek Zdrowia, Policja, GOK

1. Obligatoryjne zadania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Profilaktyki 
Uzależnień

• Opiniowanie, nadzorowanie wykonania Gminnych Programów Profilaktyki
• Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego
• Dokonywanie na podstawie upoważnienia Wójta kontroli przestrzegania zasad i warunków 

korzystania z zezwoleń
• Opiniowanie zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami Rady Gminy

2. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 
Profilaktyki Uzależnień

• Członkom Komisji przysługuje wynagrodzenie za udział w pracach Komisji w wysokości 10% 
minimalnego wynagrodzenia

• Wynagrodzenie za udział w pracach Komisji wypłacane jest na podstawie listy obecności
• Członkowie Komisji mają prawo do zwrotu kosztów przejazdu i noclegów związanych z 

udziałem w szkoleniach lub kontrolą realizacji zadań z programu wykonywanych przez 
organizacje pozarządowe 

3. Finansowanie programu
• Środki finansowe zabezpieczone w budżecie Gminy na rok 2007 na realizację Programu 

pochodzą z opłat uiszczonych za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych i ze środków 
gminy.

4. Cele główne Programu
• Zapobieganie powstawaniu nowych problemów związanych z alkoholem
• Zmniejszanie rozmiarów aktualnie istniejących problemów
Z celów ogólnych wypływają cele operacyjne- szczegółowe

I cel operacyjny : Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu- Profilaktyka III- rzędowa

l.p. Zadanie Odpowiedzialni 
i współpracujący

Termin 
realizacji

Wskaźnik 
sukcesu

Ewaluacja

1. Prowadzenie i 
finansowanie Punktu 
Konsultacyjnego w 
zakresie uzależnień- 
udzielanie porad i 
prowadzenie rozmów 
indywidualnych z osobami 
uzależnionymi i członkami 
ich rodzin

Wójt, GKPiRP 
konsultant

2x w 
miesiącu 
po 2 
godziny

Osoby 
uzależnione 
zmotywowane 
do podjęcia 
leczenia

Dokumentacja 
Punktu 
Konsultacyjnego

2. Udzielanie pomocy osobie 
uzależnionej i członkom 
rodzin poprzez zwrot 
kosztów dojazdu na 
leczenie do 
specjalistycznych 
placówek odwykowych

Wójt, GKPiRPA Wg potrzeb Udział osób 
uzależnionych i 
ich rodzin w 
terapii

zaświadczenia

3. Wczesne rozpoznawanie 
choroby alkoholowej u 

GKPiRPA, 
Ośrodek 

Na bieżąco Zdiagnozowanie 
osób we 

Dokumentacja 
statystyczna



pacjentów zgłaszających 
się do Gminnego Ośrodka 
Zdrowia

Zdrowia, Punkt 
Konsultacyjny

wczesnym 
stadium 
uzależnienia

4 Podnoszenie kwalifikacji 
osób realizujących zadania 
GPP : dofinansowywanie

• szkoleń z zakresu 
profilaktyki.

• szkoleń w zakresie 
przemocy domowej

dot: członków GKPiRPA, 
nauczycieli, sprzedawców 
napojów alkoholowych, 
służby zdrowia, policji, 
pracowników socjalnych

Wójt, GKPiRPA, 
Ośrodki 
Szkoleniowe

Wg potrzeb Nabycie przez 
zainteresowane 
osoby nowych 
umiejętności 
pomocnych w 
realizowaniu 
zadań GPP

Zaświadczenia, 
świadectwa, 
dyplomy

II cel operacyjny: Udzielanie rodzinom, w których występuje problem alkoholowy i przemocy, 
pomocy psychologiczno-społecznej i prawnej.- Profilaktyka II- rzędowa i III- rzędowa

l.p Zadanie Odpowiedzialni i 
współpracujący

Termin realizacji Wskaźnik 
sukcesu

Ewaluacja

1 Udzielanie pomocy 
ofiarom przemocy  i 

osobom 
współuzależnionym:

pomoc specjalistyczna,
koordynowanie działań 
dotyczących pomocy

Wójt, GKPiRPA, 
konsultant w 

Punkcie 
Konsultacyjnym,
Policja, Służba 

Zdrowia Szkoła- 
wychowawcy, 

pedagog

Konsultacje – 1 
X w tygodniu
Wg potrzeb

Liczba osób, 
którym 

udzielono 
pomocy

Rejestry , 
dokumentacja 

dot rodzaju 
udzielonej 
pomocy

2 Zapobieganie 
powstawaniu nowych 

problemów związanych z 
nadużywaniem alkoholu:

Wspieranie lekarzy 
pierwszego kontaktu w 

stosowaniu metod 
wczesnej diagnozy

Wójt, GKPiRPA,
Punkt 

Konsultacyjny 
Kierownik 

Ośrodka Zdrowia

Wg potrzeb Zmniejszająca 
się liczba 
nowych 

problemów

Dokumentacja 
współpracy

3 Udzielanie pomocy 
dzieciom z rodzin z 

problemem alkoholowym:
konsultacje 
psychologiczne,
tworzenie i finansowanie 
świetlic środowiskowych- 
zatrudnianie nauczyciela,
organizowanie 
wypoczynku letniego-
finansowanie go,
dofinansowywanie 
wypoczynku na 
półkoloniach, obozach, 
wycieczkach

GKPiRPA
Nauczyciel 
świetlicy

Punkt 
Konsultacyjny

Organizacje 
Pozarządowe, 

GOK
Świetlica

Świetlica 
Środowiskowa 
Jodłowno- rok 

szkolny
Wyjazd 

wakacyjny-
VI/VII

Wycieczki 
krajoznawcze- V
PółkolonVII/VIII

Obóz żeglarski 
VII/VIII

Zmieniony 
obraz 

codzienności , 
skorzystanie z 
wypoczynku i 
oderwanie się 
od problemów 

rodzinnych, 
nabycie 

umiejętności 
alternatywnego 
sposobu życia i 
radzenia sobie 
z problemami

Dokumentacja
projekty, 

sprawozdania



4 Organizowanie i 
finansowanie zajęć 

socjoterapeutycznych dla 
dzieci stwarzających 

trudności wychowawcze z 
rodzin zagrożonych 

problemami społecznymi

GKPiRPA, Wójt, 
nauczyciele 

wychowawcy, 
pedagog szkolny, 

Poradnia PP, 
Socjoterapeuta

1X w tygodniu 2 
godz

Niwelowanie 
lub 

zmniejszanie 
problemów 

wychowawczy
ch

Dokumentacja 
pracy 

socjoterapeuty,

5

6

Pomoc rodzinie w 
zmniejszeniu problemu 
alkoholowego poprzez 

nakłanianie uzależnionego 
członka rodziny do 
odbycia leczenia:

prowadzenie spraw o 
leczenie przez GKP,
prowadzenie interwencji 
kryzysowych przez 
placówki.

Wspieranie zatrudnienia 
socjalnego dla osób 
uzależnionych po 

pozytywnym zakończeniu 
leczenia w zakładzie 

lecznictwa odwykowego

GKPiRPA, Policja, 
Sądy, 

Wyspecjalizowane 
placówki. Centrum 

Integracji 
Społecznej, UP

Wg potrzeb Podjęcie 
leczenia 

odwykowego
Powrót do 

życia 
społecznego

Dokumentacja

III cel operacyjny: Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych – Profilaktyka I- rzędowa

l.p Zadanie Odpowiedzialni i 
współpracujący

Termin 
realizacji

Wskaźnik sukcesu Ewaluacja

1 Dostarczenie 
teoretycznej wiedzy na 
temat środków 
uzależniających i 
możliwości leczenia 
uzależnień- zakup 
materiałów 
edukacyjnych, 
spotkania 
konferencyjne, tablica 
informacyjna, strona 
internetowa

GKPiRPA, 
Ośrodek 
Zdrowia, Punkt 
Konsultacyjny, 
Informatyk

1 konferencja w 
roku dla 
społeczeństwa

Nabycie wiedzy na 
temat uzależnień

Dokumentacja 
konferencji, ulotki, 
treść strony 
internetowej, 
tablica 
informacyjna 

2 Dostarczenie informacji 
nt przyczyn i skutków 
zachowań 
ryzykownych- zakup 
przedstawień 
profilaktycznych dla 
szkół

GKPi RPA, 
Wykonawca 
zlecenia- teatr, 
Szkoły, GOK

1x w roku dla 
każdej grupy 
wiekowej
I-III
IV-VI
Gimnazjum

Nabycie wiedzy na 
temat uzależnień i 
innych zachowań 
ryzykownych oraz 
umiejętności 
asertywnego 
zachowania

Scenariusz 
przedstawienia, 
Umowa z teatrem

3 Udział w Kampanii 
„Zachowaj Trzeźwy 

GKPiRPA, Wójt, 
Szkoły, Osoby 

V-VIII Aktywny udział w 
kampanii

Materiały dot 
kampanii



Umysł” zaproszone, 
właściciele 
sklepów, Gminny 
Koordynator 
Kampanii

4 Utrwalanie wśród 
społeczności wiedzy 
zdobytej w wyniku 
prowadzenia 
działalności 
informacyjnej- 
konkursy na szczeblu 
gminnym

GKPiRPA, 
Fundatorzy

W czasie 
kampanii

Aktywny udział w 
konkursach

Protokoły wyników 
konkursów

5 Prowadzenie stałego 
medialnego systemu 
informacji o działaniach 
podejmowanych na 
terenie Gminy w 
zakresie profilaktyki i 
rozwiązywania 
problemów uzależnień- 
stworzenie strony 
internetowej 
Pełnomocnika

Pełnomocnik ds. 
profilaktyki i 
uzależnień
Informatyk UG

Styczeń 2007 i 
na bieżąco

Dotarcie z 
informacja do 
szerokiej masy 
społecznej 

Dokumentacja 
elektroniczna

6 Prowadzenie diagnozy 
zagrożeń- badania, 
sondaże

Pełnomocnik, 
Firmy zajmujące 
się diagnoza 
problemu

Wg potrzeb Uzyskanie 
rzetelnego stanu 
wiedzy na temat 
aktualnego stanu 
zagrożeń i 
problemów 
uzależnień, 
przemocy

Dokumentacja- 
sprawozdania, 
analizy, raporty, 
diagnozy

7 Publiczne piętnowanie 
używek, ukazywanie 
ich szkodliwości- 
heppeningi, dyskusje na 
forum internetowym

Pełnomocnik, 
dzieci i młodzież 
szkolna 
nauczyciele, 

V-VIII w czasie 
kampanii

Uzyskanie opinii 
publicznej na temat 
używek, 
uzależnienia

Scenariusze 
imprez, wydruki z 
internetu

8 Angażowanie w 
realizację zadań 
edukacyjnych Programu 
lokalnych autorytetów, 
znanych osób

Pełnomocnik, 
zaproszeni goście

Wg potrzeb Udział w edukacji 
znanych 
osobistości

Podziękowania

9 Prowadzenie lokalnych 
kampanii edukacyjnych 
związanych z 
nietrzeźwością 
kierowców-
zakup licznika 
trzeźwości, 
Akcja „Odblaskowa 

GKPiRPA, 
Policja

Odblaskowa 
Gmina –X 2007
Na bieżąco

Zmniejszenie 
liczby wypadków
Wyrobienie 
nawyku noszenia 
odblasków

Dokumentacja ze 
szkołami- odblaski
Informacja 
statystyczna od 
Policji



Gmina”,
Zwiększona kontrola 
Policji

10 Organizowanie i 
finansowanie 
alternatywnych form 
spędzania wolnego 
czasu pozalekcyjnego:
sport po 16.00,
zajęcia w świetlicy 
środowiskowej,
promowanie imprez 
bezalkoholowych,
wycieczki,
wypoczynek dzieci

GKPiRPA, 
nauczyciele wf- 
UG
GOK, 
instruktorzy 
sportowi, 
nauczyciel 
świetlicy

Świetlica w 
Jodłownie od 
stycznia 2007 
przez rok 
szkolny
Wg potrzeb

Korzystanie z 
alternatywnych 
form spędzania 
wolnego czasu

Dokumentacja 
zajęć

11 Wspieranie 
młodzieżowych 
Liderów 
zaangażowanych w 
promowanie zdrowego 
stylu życia – 
zabezpieczenie nagród 
dla Liderów

GKPiRPA
Młodzieżowi 
Liderzy

Na bieżąco Stwarzanie sytuacji 
do naśladownictwa 
postawy Liderów

Programy 
proponowane przez 
Liderów, 
sprawozdania z 
działalności 
Liderów

12 Wprowadzenie 
wolontariatu jako formy 
swoistej edukacji lub 
terapii- pomoc w 
podjęciu pracy, nagrody 
dla wolontariuszy

Pełnomocnik, 
Wójt, Org, 
pozarządowe, 
Instytucje 
charytatywne, 
Szpitale, Szkoły

Wg potrzeb i zainteresowania
Zwiększenie liczby osób 
umacniających wiarę w siebie i 
innych

Umowy 
wolontariatu

     

 IV cel operacyjny: Wspomaganie działalności instytucji , stowarzyszeń, 
osób  fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów 

       Alkoholowych- Profilaktyka I- III -rzędowa
      

l.p Zadanie Odpowiedzialni i 
współpracujący

Termin 
realizacji

Wskaźnik sukcesu Ewaluacja

1 Powierzenie realizacji 
zadań GPR 
organizacjom 
pozarządowym na 
podstawie Ustawy o 
działalności pożytku 
publicznego i 
wolontariacie

Pełnomocnik, 
Wójt

Wg potrzeb Zakupienie usługi o 
wysokim standardzie

Dokumentacja

2 Współpraca ze 
Stowarzyszeniami, 
innymi instytucjami

GKPiRPA, 
Stowarzyszenia, 
PPP

Wg potrzeb Zintegrowane 
działania podnoszą 
efektywność 
oddziaływań 

Dokumentacja



profilaktycznych
3 Wspieranie ruchów 

trzeźwościowych i 
samopomocowych

GKPiRPA, Wójt, 
Poradnie 
Specjalistyczne

Wg potrzeb Utrzymanie 
abstynencji

Dokumentacja 
założycielska 
Koła

 V cel operacyjny: Ograniczanie dostępności do zakupu i  spożycia alkoholu- Profilaktyka I - rzędowa

l.p Zadanie Odpowiedzialni i 
współpracujący

Termin 
realizacji

Wskaźnik 
sukcesu

Ewaluacja

1 Podejmowanie interwencji 
w związku z naruszeniem 
przepisów określonych w 
art. 13 i 15 Ustawy oraz 
występowanie przed Sądem 
w charakterze oskarżyciela 
publicznego

Pełnomocnik, 
GKPiRPA

Wg potrzeb Ograniczenie 
naruszenia 
przepisów

Dokumentacja

2 Kontrola przestrzegania 
zasad i warunków 
sprzedaży napojów 
alkoholowych- prowokacje

Pełnomocnik, 
GKPiRPA, 
sąsiednia gmina 
zainteresowana 
ewentualna 
współpracą w tym 
zakresie, Policja

Wg ustalonego 
planu kontroli

Ograniczenie 
sprzedaży 
alkoholu 
osobom 
nieletnim

Porozumienie
Międzygminne, 
protokoły


	 
	1.Obligatoryjne zadania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Profilaktyki Uzależnień
	2.Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Profilaktyki Uzależnień
	3.Finansowanie programu
	4.Cele główne Programu

